

## Czekają na uwagi do Studium. Dotyczy Kaźmierzowa

Trwają prace nad zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Polkowice na działce nr 179/33 w obrębie Kaźmierzów. Do 17 października w urzędzie projektu wyłożony jest do publicznego wglądu projekt razem z prognozą oddziaływania na środowisko.



– Każdy może złożyć uwagi do studium i proponować zmiany, jeśli jego zdaniem powinny zostać wprowadzone w przygotowanym projekcie, zanim zostanie uchwalony – mówi Łukasz Puźniński, burmistrz Polkowic. – Głos mieszkańców jest bardzo ważny. To oni powinni mieć wpływ na to, jak będzie wyglądała nasza gmina. Każdą sprawę, indywidualnie, rozpatrują autorzy studium: urbanisci i architekci, a dokument zatwierdzają burmistrz i radni. Projekt studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony jest w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości Urzędu Gminy Polkowice, ul. Rynek 19, pok. 5 w godzinach pracy urzędu. Dostępny też jest w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Aktualności i Ogłoszenia – Różne oraz w Systemie Informacji Przestrzennej na stronie

polkowice.e-mapa.net (projekt znajduje się w warstwie zagospodarowanie przestrzenne). Propozycje i uwagi trzeba zgłosić na piśmie, ustnie do protokołu albo podczas dyskusji publicznej, która odbędzie się 9 października w godz. 16.30–18.30 w świetlicy wiejskiej w Kaźmierzowie. Osoby z niepełnosprawnościami powinny zgłosić swoje indywidualne potrzeby, na przykład, w kwestii transportu – co najmniej trzy dni przed dyskusją publiczną lub planowanym udziałem w wyłożeniu. Można to zrobić telefonicznie pod numerem 76 724 67 88 albo wysłać wiadomość na adres e-mail: kancelaria@gmina.polkowice.pl z dopiskiem „wyłożenie projektu Studium Kaźmierzów” lub zgłosić taką potrzebę w inny dogodny dla siebie sposób. Ostateczny termin zgłaszania uwag mija 10 listopada.

ULK

## Polkowice od lat liderem rankingu

9668,80 zł – taki dochód per capita pozwolił Polkowicom zachować pozycję lidera, w kategorii miast powiatowych, wśród najbogatszych samorządów w 2022 roku. Wyniki rankingu ogłosiło Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.



Co roku ten magazyn przygotowuje zestawienie najbogatszych samorządów w Polsce. Wśród dziesięciu miast powiatowych z największym dochodem per capita jest kilka zmian, ale lider pozostał ten sam – Polkowice, jedyne miasto z Dolnego Śląska na tej liście, z wynikiem 9668,80 zł per capita (na podium, w tej kategorii, znalazły się jeszcze Zakopane i Grodzisk Mazowiecki). – Najistotniejszym strumieniem naszych dochodów są podatki i opłaty lokalne, przede wszystkim od nieruchomości od osób prawnych. To blisko 32 procent ubiegłorocznych dochodów – cytujemy wypowiedź burmistrza Polkowic Łukasza Puźnińskiego ze „Wspólnoty”, podaną przy okazji poprzedniej wygranej. – Ale zamożność Polkowic przekłada się nie tylko na inwestycje w infrastrukturę, ochronę zdrowia czy poprawę bezpieczeństwa. To także

wizerunek miasta, które wygląda pięknie jak nigdy dotąd – dodał. Dalej, czytamy w magazynie: „Budżet gminy wartkim strumieniem zasilają podatki płacone przez KGHM. Jednak nie oznacza to, że pieniądze wydaje się bez przemyślanej strategii. Burmistrz Polkowic Łukasz Puźniński wielokrotnie podkreślał, że władze miasta realizują precyzyjnie zaplanowaną politykę budżetową, opartą na analizach i na racjonalizacji wydatków. Samorząd potrafi doskonale reagować na sytuację na rynku inwestycji oraz jest znakomicie przygotowany na wszelkiego rodzaju zmiany i zaskoczenia. Chodzi o to, aby korzyści płynące z zamożności odczuwał każdy mieszkaniec. Aby poprzez społeczne, zdrowotne, społeczne, senioralne, jak również szeroko pojęte inwestycje, od budowy nowych obiektów po rewitalizację parków, Polkowice były miastem przyjaznym i kompaktowym”.

Przygotowany przez magazyn „Wspólnota” ranking oparty został na opracowanej wcześniej i sprawdzonej formule. „Metoda jest identyczna jak rok temu i w poprzednich latach. Pomiędzy zostały dochody z dotacji celowych. Wpływ wielkiej, jednorazowej dotacji inwestycyjnej potrafi wywindować samorząd w rankingu. Jest to jednak awans chwilowy (incydentalny) i niemający związku z trwałym wzrostem zamożności. Wydaje się więc, że uwzględnienie tylko dochodów własnych i otrzymywanych subwencji lepiej oddaje hasło naszego rankingu (zamożność)” – czytamy w raporcie magazynu.

ULK

**1 PAŹDZIERNIKA  
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ  
PRACOWNIKA OCHRONY ZDROWIA**

Dziękuję za pełną poświęceń  
pracę na rzecz drugiego człowieka.

BURMISTRZ POLKOWIC  
*Łukasz Puźniński*  
**ŁUKASZ PUŹNIECKI**

gazeta polkowicka

DWUTYGODNIK GMINY POLKOWICE

59-100 Polkowice, Rynek 1, II p. (pokój 213)  
tel. 76 847 41 47  
e-mail: redakcja@gmina.polkowice.pl

Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo odrzucenia, skrócenia i odmówienia publikacji nadesłanych komunikatów, apeli, wystąpień, oświadczeń, listów itp. Za treść ogłoszeń drobnych i urzędowych redakcja nie odpowiada.

Redaktor naczelna: Edyta Drzymała  
Zespół redakcyjny: Martyna Szylko,  
Urszula Romanik, Roman Tomczak, Mateusz Felkel,  
Ryszard Flisiewicz, Dariusz Szymacha, Tomasz Praski  
Redaktor techniczny: Marcin Kisiński

Wydawca: Urząd Gminy Polkowice  
Polka Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia,  
Drukarnia w Sosnowcu

Znajdź nas na  
[www.polkowice.eu](http://www.polkowice.eu)

kanal 140  
televizji kablowej

POLKOWICE

GMINA POLKOWICE

POLKOWICE\_GMINA



## Umowy podpisane. Tomograf coraz bliżej.

W lutym przyszłego roku w Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych mają być wykonane pierwsze badania tomografii komputerowej. W tym celu zmodernizowana zostanie część pomieszczeń na parterze przychodni. Umowy na wykonanie zadania zostały podpisane. Całość będzie kosztować prawie sześć milionów złotych.



– Wchodzimy w etap rozwojowy dużych inwestycji, które zmieniają Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych, bo naszym zamiarem jest to, żeby było tutaj profesjonalne, duże centrum diagnostyczne na jak najwyższym poziomie – zapowiada Paweł Gambal, prezes PCUZ. – Tomograf jest pierwszym z poważnych kroków, który mieli-

śmy w planie od kilku lat. Niebawem rozpocznie się remont pomieszczeń na potrzeby nowej poradni, w której za pięć miesięcy stanie, wart prawie trzy miliony złotych, tomograf, aby zbadać pierwszych pacjentów. – Naszym zadaniem jest sekcja budowlana, czyli wyburzenie, wymiana stolarki okiennej, położe-

nie na nowo elektryki, hydrauliki i przygotowanie pomieszczenia pod tak zwany klucz – wymienia Robert Szymański, wykonawca prac. Sam tomograf, na początku lutego przyszłego roku, dostarczy firma z Białogostoku. – Ponadto, jako etapy kolejne, aby pracownia była kompleksowa,

dostarczymy również sprzęt komputerowy i wyposażenie do nowo remontowanego oddziału – dodaje Szymon Zambrzycki, prezes firmy. Koszt modernizacji pomieszczeń na potrzeby Poradni Tomografii Komputerowej sięga trzech milionów złotych. Prawie drugie tyle kosztuje sam tomograf.

ULK



**Łukasz Puźniński**

BURMISTRZ POLKOWIC

Zdrowie polkowician jest dla nas sprawą nadrzędną. Dlatego dokładamy wszelkich starań, aby opieka medyczna była dla mieszkańców naszej gminy jak najbardziej dostępna. Jeszcze przed obecną kadencją zapowiadaliśmy, że zrobimy wszystko, aby w Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych pojawił się najnowocześniejszy sprzęt diagnostyczny. To staje się faktem. W pierwszej połowie roku otrzymaliśmy środki na zakup tomografu komputerowego, za co podziękowania kieruję do pana ministra Krzysztofa Kubowa. Chcemy, aby polkowicka przychodnia była tą najnowocześniejszą w regionie, w Zagłębiu Miedziowym.

## Rządowe dotacje na drogę i zabytki

Minister Krzysztof Kubów przekazał na ręce burmistrza Polkowic Łukasza Puźnińskiego czek na ponad 1,8 mln zł z przeznaczeniem na budowę drogi wewnętrznej w Kaźmierzowie. A kolejne 450 tys. zł to dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadania dotyczące dwóch historycznych obiektów: na terenie Polkowic i w Jędrzychowie.

O środki pochodzące z kolejnego rozdania w ramach Rządowego Programu „Polski Ład”, gmina Polkowice wniosła kilka miesięcy temu. Otrzymałoby wsparcie będzie przeznaczone na dalszą poprawę infrastruktury w sołectwach. Tym razem środki rządowe zostaną przeznaczone na długo oczekiwaną przez mieszkańców i bardzo potrzebną drogę wewnątrz gminy. – Bardzo się cieszę, że ta pomoc trafia właśnie do sołectwa Kaźmierzów,

bo jest to pomoc bardzo potrzebna i bardzo wymierna. Powstanie jedna z dróg wewnętrznych wraz z rozbudową sieci i oświetlenia. Wiem od mieszkańców sołectwa, że potrzeba budowy tej drogi jest bardzo duża. Nawet zabezpieczyliśmy część środków w tegorocznym budżecie na realizację tego zadania. Ta pomoc jest tym bardziej potrzebna, że odciąża część inwestycyjną budżetu gminy Polkowice, a przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia

mieszkańców – mówi burmistrz Łukasz Puźniński. – Droga wewnętrzna wraz z rozbudową sieci i oświetlenia od posesji 22 d do 22 o, to rzeczywiście mocny postulat mieszkańców, podnoszony już wielokrotnie podczas zebrań wiejskich – przynajmniej Katarzyna Kazimierzczak, sołtys wsi Kaźmierzowa. – Pierwsi mieszkańcy tego osiedla zaczęli się tam wprowadzać już ponad dziesięć temu. Od tego czasu osiedle rozbudowuje się cały czas, więc potrzeba budowy drogi jest tam bardzo duża. Na tym nie koniec. 450 tysięcy złotych – to dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, jaka trafiła do gminy Polkowice, a dotyczy dwóch historycznych obiektów: na terenie miasta i w Jędrzychowie. Niewiele ponad 300 tysięcy złotych przeznaczono na prace ratunkowe i konserwatorskie przy wieży dzwonicznej średniowiecznego zamku (dawnej wieży) w Jędrzychowie, 147 tysięcy złotych na opracowanie dokumentacji projektowej i konserwatorskiej dla renowacji kościoła św.

Barbary w Polkowicach. – Dbajmy o nasze dziedzictwo kulturowe – mówi Łukasz Puźniński, burmistrz Polkowic. – To ważne, abyśmy właśnie dzięki tym środkom pokazali, jak ważne są dla nas te obiekty. Po raz kolejny możemy wykonywać bardzo pożyteczną pracę na rzecz naszej lokalnej wspólnoty – dodaje. Otrzymałoby dotacje są wynikiem rozstrzygnięcia II edycji naboru wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wcześniej, z tej puli, gmina Polkowice prawie 344 tysiące złotych na renowację trzech obiektów sakralnych na terenie miasta, a dodatkowo kilkaset tysięcy złotych na zabezpieczenie zabytkowego terenu pocmentarnego w Kaźmierzowie i remont wieży kościoła pw. św. Bartłomieja w Jędrzychowie. Gmina Polkowice od początku tej kadencji pozyskała środki zewnętrzne z różnych źródeł, w tym rządowych, samorządowych oraz unijnych, na łączną kwotę ponad 120 mln zł.

R. Tomczak/ULK



Krzysztof Kubów



**Krzysztof Kubów**

SZEF GABINETU POLITYCZNEGO  
PREZESA RADY MINISTRÓW

Dzięki środkom z Rządowego Programu „Polski Ład” dla gmin popegeerowskich staramy się wyrównywać szanse rozwojowe wszędzie tam, gdzie były zapóźnienia. To są środki niezbędne na infrastrukturę drogową, remonty bądź budowę przedszkoli czy szkół. Samorządy wiedzą najlepiej, jak je wykorzystać.